
 

 

UCHWAŁA NR XLI/550/2017 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie określenia zasad odpłatności za udzielone schronienie osobom bezdomnym w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Rodzinie - Schronisku dla Osób Bezdomnych w Lesznie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 

roku, poz. 1875) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 

roku, poz.1769 z późn. zm.) Rada Miejska Leszna uchwala co następuje: 

§ 1. Schronienie przysługuje nieodpłatnie osobom i rodzinom, których dochód na osobę lub dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

§ 2. 1. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego zawartego w art. 8 ust.1 zwracają poniesione 

koszty udzielonego schronienia w części lub w całości zgodnie  z zasadami zawartymi w tabelach stanowiących 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Koszt udzielonego schronienia zmienia się corocznie, zgodnie z uchwalonym Budżetem Miasta Leszna 

na dany rok w części dotyczącej działu opieki społecznej. 

§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie lub osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie ze Schroniska można odstąpić od żądania 

zwrotu poniesionych wydatków w części lub całości w szczególności w sytuacji: 

a) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 

placówce 

b) ponoszenia wysokich kosztów leczenia z powodu długotrwałej lub ciężkiej  choroby 

c) poniesienia strat w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Leszna Nr XXIII/375/2013 z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie 

zasad odpłatności za udzielone schronienie osobom bezdomnym w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie 

w Lesznie Noclegowni dla bezdomnych mężczyzn opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego z 2013 r. poz.1899 

§ 6. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 

(-) Sławomir Szczot 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 listopada 2017 r.

Poz. 7256



Załącznik do Uchwały Nr XLI/550/2017 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 26 października 2017 r. 

 

TABELA NALICZANIA ODPŁATNOŚCI ZA UDZIELONE SCHRONIENIE DLA 

PODOPIECZNYCH 

Dochód netto na osobę Wysokość odpłatności 

% dochodu kwalifikowanego art. 8 ust.1  % kwoty pełnego kosztu pobytu 

1 1 

Do 100% bezpłatnie 

Ponad 100% do 120% 25% 

Ponad 120% do 140% 50% 

Ponad 140% do 160% 75% 

Ponad 160% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7256


		2017-11-08T10:05:09+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




